
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 18 del 15/12/2020 

Decreto N. 18 del 15/12/2020 
 

PROPOSTA N.ro 138 del Settore AREA DI GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

IL SINDACO 
 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in base al 
quale il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna; 

VISTO l’articolo 21, sesto capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 
conferisce gli incarichi dirigenziali e di responsabilità di uffici e servizi; 

VISTO l’articolo 39, terzo capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 
definisce ed attribuisce, ai funzionari di adeguata qualifica e congrua capacità, gli incarichi di 
direzione degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’articolo 19, comma 1, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che prevede 
il principio di continuità dell’azione amministrativa, dando valore alle specifiche competenze 
organizzative possedute, alle esperienze di direzione ed ai risultati conseguiti in precedenza 
nell’amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’art. 14, comma 2, del CCNL 21 maggio 2018, in base al quale “per il conferimento 
degli incarichi gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della natura e 
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della 
capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale della categoria D; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 74 del 16/04/2019, in base alla quale i criteri 
da seguire per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa sono i seguenti:   
a. Anzianità di servizio nell’area; 
b. Valutazione conseguita nell’ultimo triennio; 
c. Eventuali procedimenti disciplinari; 
d. Professionalità e competenza; 
e. Capacità di direzione e integrazione organizzativa; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 82 del 29/04/2019, con la quale si procedeva 
ad approvare la graduazione della retribuzione di posizione proposta dall’Organismo Indipendente 
di Valutazione (Settore Affari Generali = € 12.900,00 - Settore Finanze e Tributi = € 12.900,00 - 
Settore Tecnico = € 12.900,00 - Settore Polizia Municipale = € 12.900,00 - Settore Demografico = 
€ 12.000,00); 

RITENUTO idoneo il curriculum del dott. Luca Marzuoli, vista la lunga esperienza maturata 
nell’esercizio delle funzioni da svolgere; 

DECRETA 
 

1. conferire, per quanto riportato nelle premesse, al dott. Luca Marzuoli, nato a Città 
Sant’Angelo, il 6 giugno 1968, codice fiscale MRZ LCU 68H06 C750 S, l’incarico di 
Responsabile del Settore Polizia municipale, con decorrenza dal 3 gennaio 2021 e fino al 
31 dicembre 2023;  

2. sottolineare che, ai sensi dell’articolo 14, comma 3, del CCNL 21 maggio 2018, l’incarico 
può essere revocato prima della scadenza per intervenuti mutamenti organizzativi o in 
seguito a valutazione negativa della performance individuale; 

3. rinviare ai responsabili degli uffici e dei servizi l’adozione degli atti consequenziali, ciascuno 
per quanto di propria competenza. 

 



REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 18 del 15/12/2020 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 15/12/2020 

Città Sant'Angelo, lì 15/12/2020 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


